
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 28 Rady obce Štarnov

konaná dne 30. 11. 2023 v Štarnov 131 - obecní úřad od 16:30 hod.

1a/28R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje upravený program 28. zasedání rady obce Štarnov.

1b/28R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje ověřovateli zápisu: M. Veselská, V. Lenhart

2a/28R/2023 Rada obce Štarnov doporučuje zastupitelstvu obce Štarnov schválit jednorázové odměny pro
členy komisí a výborů, kteří nejsou zároveň členy zastupitelstva obce za jejich práci v roce
2023 takto:
Kontrolní výbor: Odměna Kč
Martin Svozil 1500
Daniela Smolinská 1500
  
Finanční výbor:  
Ing. Alena Zmeková 1500
Bc. Milana Kretschmerová, DiS. 2000
Jitka Stejskalová 1500
  
Kulturní komise:  
Milana Kretschmerová 6000
Hana Běhalová 4000
Alžběta Bečicová 6000
  
Sportovní komise:  
Tomáš Lukeš 1500
Jeroným Běhal 1500
Bronislav Římský 1500
Marek Koutný 1500
  
Technická komise:  
Pavel Paděra 1000
Jakub Feltl 1000
Vratislav Lenhart st. 1000

Neformální členky kulturní komise budou odměněny za svou práci formou DPP za prosinec
2023.

2b/28R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Štarnov za rok 2023 Mgr. Janě
Harnay ve výši  75.000,-  Kč,  a  to  za  splnění  náročných úkolů souvisejících s  převzetím
příspěvkové  organizace,  zejména  za  zajištění  personálních  kapacit,  provedení  revize
fungování  školy,  nastavení  nových procesů na pracovišti,  získání  externích zdrojů  (ESF
fondy - šablony) a za zajištění kulturní činnosti a vystoupení dětí na obecních akcích.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

3a/28R/2023 Rada obce Štarnov bere na vědomí předložený návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Štarnov, p. o. pro rok
2024 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Štarnov, p. o. pro roky 2025 a 2026
a komentář účetní školy

3b/28R/2023 Rada obce Štarnov doporučuje zastupitelstvu obce Štarnov schválit příspěvek na provoz ZŠ a
MŠ Štarnov, p.o. pro rok 2024 ve výši 1.500.000,- Kč.

4/28R/2023 Rada obce Štarnov jmenuje na uprázdněné místo člena i  předsedy sportovní  komise p.
Viktora Coufala, a to na základě obdržené rezignace dosavadního předsedy sportovní komise
Mgr. Davida Kubenze na funkci předsedy i člena komise, s účinností od 1. 1. 2024.

5/28R/2023 Rada obce Štarnov souhlasí se záměrem aktualizace projektové dokumentace "Revitalizace
Návsi obce Štarnov" z roku 2015, a ukládá starostovi realizaci průzkumu trhu a získání
cenových nabídek za účelem výběru zhotovitele aktualizace PD.

6/28R/2023 Rada obce Štarnov doporučuje prověřit možnosti realizace nutných oprav dětského hřiště
Štarnováček dle výsledku revize a návrhu oprav uvedených v revizní zprávě svépomocí.

7/28R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  uzavření  smlouvy  s  v lastníkem  technické
infrastruktury mezi obcí Štarnov, IČ: 00635685, se sídlem Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice a
doc. Mgr. Martinem Golcem, Ph.D., a Mgr. Zuzanou Golec Mírovou, oba bydlištěm Peškova
16, Olomouc.

8a/28R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  v  souladu  s  ustanovením  §  16  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů rozpočtové opatření č. 13.

8b/28R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  v  souladu  s  ustanovením  §  16  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů rozpočtové opatření č. 14.

9a/28R/2023 Rada obce Štarnov doporučuje zastupitelstvu obce Štarnov schválit  v  budoucnu obecně
závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání  veřejného prostranství,  v  rámci  které
budou definovány sazby poplatku a další podrobnosti,  a ukládá starostovi obce připravit
do jara 2024 takovýto návrh

9b/28R/2023 Rada obce Štarnov bere na vědomí podané informace z bodu různé a ukládá vedení obce
rozpracovat body k dalšímu řešení

byly  zahájeny  projekční  práce  na  komunikaci  Nádražní,  do  konce roku proběhne
zaměření  geodetem,  následně  bude  probíhat  samotná  projekce,  nevyhovující  pro
budoucí využití je stav dešťové kanalizace v ose komunikace, směrem od potoku Aleš
k nádraží, vzhledem k tomu že vpusti jsou plné vody, bude nutné dílčí pročištění,
dokončen projekt výsadby ovocné aleje podél cyklostezky, čeká nás vyúčtování krajské
dotace,
lokalita Běhal - dodělávky dle zápisu technické komise by měly proběhnout do konce
listopadu,
Místní  energetická  koncepce  obce  Štarnov  -  obec  bude  žádat  o  odotaci  na  její
vypracování prostřednictvím MAS Šternbersko, a to ve spolupráci s dalšími obcemi,
samostatně obec požádá o dataci na tzv. energetický management,
Program  rozvoje  obce  -  je  rozpracovaný,  starosta  jej  průběžně  doplňuje,  aby
bylo možné jej schválit na zastupitelstvu v prosinci, protože stávajícímu programu
rozvoje končí platnost k 31. 12. 2023.
obdržena nabídka na vestavěnou skříň do zasedací  místnosti  od firmy Truhlářství
Bohumír Zieger. Rozměr stěny je 5600x2370mm. Sestava bude z 16 kusů skříněk,
1155x700x530 mm, z toho budou 4 kusy otevřené. Spodní řada bude uzamykatelná
na jeden klíč. Použitý materiál Egger U 788 bílá w980 a Kronospan 8586 MG lesk.
Hrany na policích a korpusech ABS 2x22, dveře 1x22, panty Blum. Cena 88 tis. Rada
obce souhlasí s realizací, která bude rozdělena na 2 etapy - letos spodní část sestavy,
po novém roce horní část.
obdržena rezignace zastupitele Davida Kubenze ze všech funkcí a následně i rezignace
M.  Faltynka  (byl  1.  náhradník)  -  je  v  řešení  volba  náhradníka  v  zastupitelstvu,
předsednictví ve sportovní komisi již vyřešeno, členství v kontrolním výboru - bude



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

řešeno na zastupitelstvu 14. 12.,
kalendář obce 2024... vzhledem k časové náročnosti přípravy bude řešeno až pro rok
2025, rovněž Štarnovské zrcadlo bude připraveno na leden 2024,
památník padlých Rudoarmějců...  Martin Stejskal prověří  možnost zřízení pamětní
desky na zdi hasičské zbrojnice jakožto náhrady za nevyhovující pomník (havarijní
stav),
příprava rozšíření dětského hřiště - probíhají přípravné práce na projektu rozšíření
dětstkého hřiště Štarnováček, obec získala finanční podporu 500 tis. v rámci Nadace
ČEZ - program Oranžová hřiště, proběhla konzultace s několika firmami, připravuje
se výběrové řízení, realizaci směřujeme na jaro 2023, trvá
střecha - kabiny - získaná dotace, je třeba zajistit návrh na technické řešení, trvá,
projekt vodovod a přípojky Malé Štěrky - bylo vydáno společné povolení, je v řešení
dodatečná  kolaudace  díla,  nutné  je  zajištění  veškerých  podkladů  ke  kolaudaci
v aktuánlí verzi,
VHS SITKA - prověřit možnosti neoprávněného odvádění dešťových vod do splaškové
kanalizace - zjistit možnost dýmovnice do kanalizace - trvá,
nefunkční  traktor  Deutz-Fahr,  problém  se  zadní  nápravou,  bude  nutný  převoz
do servisu na podvalu (Šumperk), očekávané nákaldy opravy v desítkách tis. Kč
stávající malotraktor Šálek není schopen solit a zároveň shrnovat (není hydraulika
vpředu),  je  na  stole  varianta  pořízení  vhodnějšího  malotraktoru,  který  by  byl
využitelný i pro údržbu chodníků,
bude řešena spolupráce se ZD Bohuňovice při úklidu komunikací ve správě obce pro
zimní sezónu 2023/2024 (zajistí místostarosta).

Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D.
starosta  obce


